
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Integrazione al decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 187 del 
03/12/2025 – Art. 50 comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023 - Affidamento della fornitura 
di servizi di utilizzo e manutenzione correttiva del Registro Idoneità Sportive per 
la durata di 12 mesi – CIG B90C488307.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il d.lgs. 118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio

VISTA la Legge regionale 21 del 30/12/2024 – Disposizioni per la formazione del bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)

VISTO il decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 187 del 03/12/2025 avente ad 
oggetto “Art. 50 comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023 - Affidamento della fornitura di servizi di utilizzo 
e manutenzione correttiva del Registro Idoneità Sportive per la durata di 12 mesi – CIG 
B90C488307– Capitolo 2130110991 – Importo € 36.600,00 (iva inclusa) - Bilancio 2025/2027 
annualità 2025”

DECRETA

1. di integrare il decreto n. 187/ARS del 03/12/2025, ai fini della formalizzazione contrattuale, 
con gli allegati indicati al punto 5 dello stesso, e precisamente la lettera-contratto (Allegato 
1) e il Patto di Integrità (Allegato 2) che, per mero errore materiale, non sono stati invece 
inseriti nel citato decreto, confermandone altresì l’approvazione espressa allo stesso punto;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
ai sensi della L.R. 17/2003, e sul sito dell'ARS Marche, in attuazione degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs 36/2023 e D.Lgs. 33/2013.

Si attesta l’avvenuta verifica della inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.L. 16 luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”

- DM del 18/02/1982 “Norme per la tutela sanitaria dell'attività sportiva agonistica”
- LR 33 del 12/08/1994 “Medicina dello sport e tutela sanitaria delle attività sportive”
- Decreto del Dirigente della posizione di Funzione sanità Pubblica Regione Marche 32 del 

12/11/2009
- DGR n. 125 del 13/02/2019 “Linee guida per lo svolgimento delle attività inerenti la Medicina 

dello sport – revoca DGR 1438/2007”
- DGR n. 576 del 21/05/2019 “Integrazione della DGR 125/2019 “Linee guida per lo 

svolgimento delle attività inerenti la Medicina dello sport” Requisiti transitori minimi di 
autorizzazione e accreditamento per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture 
pubbliche private”

- D.lgs n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 187 del 03/12/2025 “Art. 50 
comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023 - Affidamento della fornitura di servizi di utilizzo e 
manutenzione correttiva del Registro Idoneità Sportive per la durata di 12 mesi – CIG 
B90C488307– Capitolo 2130110991 – Importo € 36.600,00 (iva inclusa) - Bilancio 2025/2027 
annualità 2025”

Motivazione
Con decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 187 del 03/12/2025 è stato 
disposto l’affidamento della fornitura di servizi di utilizzo e manutenzione correttiva del Registro 
Idoneità Sportive per la durata di 12 mesi – CIG B90C488307.
Nello stesso atto, al punto 5, sono stati approvati ed indicati quali allegati i seguenti documenti 
necessari alla formalizzazione contrattuale:

 Lettera-contratto (Allegato 1) 
 Patto di Integrità (Allegato 2)

Per mero errore materiale, tali documenti non sono stati effettivamente allegati in fase di 
pubblicazione del decreto stesso.
Si rende pertanto necessario integrare la documentazione mancante, comunque già prevista e 
richiamata nel citato decreto 187/ARS/2025.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.



3

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/1990 e degli artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Alessandro Giommi) 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1 – Lettera contratto
Allegato 2 – Patto di Integrità


	NumeroDataRep: n. 189 del 05 dicembre 2025
		2025-12-04T13:03:42+0100
	Alessandro Giommi


		contact.02
	2025-12-04T18:09:39+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




